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J a p o ń s k i  d e s a n t  n a  w y s p i e  C e b u
Wojska japońskie na przedpolu twierdzy płonącego Hongkongu

SZTOKHOLM, 19. 12. — Skandynaw
skie biuro telegraficzne donosi w depe- 
azy s Szanghaju o wysadzeniu japoń
skiego korpusu ekspedycyjnego na trze
ciej pod względem wielkości wyspie fili. 
pińskiej Cebu, na południe od Luzon. 
Akcję tę poprzedziły gwałtowne ataki 
powietrzne na lotniska 1 porty tej wy
spy. Z Manili donoszą o nowych gwał
townych atakach powietrznych na 
Yigan.

TOKIO, 19. 12. —  W edług in form acji 
diiannika „Yom iurl Szimbun", w  brytyj
sk ie j części wyspy Borneo Japończycy  
złamali w wielu punktach opór oddziałów  
brytyjsk ich  i posuwają się  naprzód. R euter  
przyznaje, że wojska brytyjskie w y cofa ły  
się .' Wojska .japońskie wysadzono na ląd, 
wedle informacji Reutera w M iri i Lubong, 
leżących na połnocno-zachodnim wybrzezu 
Borneo a  podległych sułtanatowi Surawak, 
należącemu do brytyjskich obszarów  su- 
werennych.

TO K IO , 19. 12. — Prasa japońska po  
tw ięca wiele miejsca spraw ozdaniom  o  do
konanym  lądowaniu na B orneo brytyj- 
akim. Dzienniki przypominają z naciskiem, 
t e  znaczne pokłady nafty w Borneo brytyi- 
tyjskim, mają niemałe znaczenie dla ca.ej 
gospodarki krajów A zji W schodniej. W sku
tek wylądowania na B orneo brytyjskim , 
ttie ty lko  — jak podkreślają — dalsza 
baza A n glii na południowym Pacyfiku  
znajduje się bezpośrednio przed upadkiem , 
lecz  ponadto operacje te mają bardzo w iel
k ie znaczenie, z  uwagi na przyszłe posu
nięcia w ojskow e w stosunku do Singa
puru.

SZTOKHOLM, 19. 12. —  Londyn donosi
•  gw ałtow n ym  bom bardowań i H ongkon
g u . A gencja  „U nited  Press" przynosi dro
g ą  kablową w iadom ość z H ongkongu o to 
czących  się  gw ałtow nych walkach na  
przedpolach tej tw ierdzy. T a sam a agencja

r>daje z San Francisko doniesienia radia  
prasy  japońsk iej, w edług których w m ie
śc ie  sza leją  w ielk ie pożary, w yw ołane n ie

przerw anym  ogniem  arty lerii japońskiej.
Z s stron y  ang ie lsk iej w  dalszym  _ c iągu  

zapew niają , że sy tu acja  je st  „ustab ilizow a
na". O blężenie je st  obecnie w  pełnym  toku, 
jednak panować m a dobry n astrój i opty
m izm  a  tw ierd za  dysponuje w ielk im i zapa
sam i.

TOKIO, 19. 12. —  G azeta „Asahi" za
m ieszcza  sprawozdanie naocznego św iadka
•  walkach o Hongkong. Sprawozdawca w o-

jenny pisze: „Od chwili obsadzenia Kow-
o-u i wezwania do kapitulacji, H ongkong  

bez przerw y jest ostrzeliwany. Garnizon w 
Hongkongu usiłuje bronić zabytków  na
gromadzonych w ciągu stuleci; lecz jeden 
iro n t po drugim zostaje zmuszony do mil
czenia. a  nieprzyjacielski ogień obronny 
odzywa się coiaz słabiej Równolegle dzia
ła  również nasze lotnictwo, rzucając jedną  
bom bę po drugiej na Hongkong. Obecnie  
Hongkong jest zupełnie odcięty od św iata .

TOKIO, 19. 12. —  W ydział m arynarki 
cesarsk iej kwatery podaje, że japońska m a
rynarka przy współudziale jednostek bojo
w ych  zatopiła  w toku operacyj pod H ong
kongiem  n ieprzyjacielską kanonierkę i 6 
łodzi torpedow ych oraz uszkodziła  pow aż
n ie  jeden kontrtorpedow iec, dw ie kanonier
k i ł  pew ien sta tek . Ponadto kom unikują o 
dotk liw ym  uszkodzeniu fortu  D avie« i  in 
nych fo r ty fik a cy j H ongkongu.

TOKIO, 19. 12. —  Japońskie sam oloty  
lecące w  zespołach zaatakow ały  k ilka lo t
n isk  na w yspach F ilip ińskich . W toku tej 
nkcji zniszczono na ziem i 4 sam oloty  bojo
w e o r a i 2 bom bowce, ponadto pow ażnie u- 
Szkodzono 14 sam olotów  bojow ych. Inna 
g ru p a  japońskich, sam olotów  obrzuciła  bom

bami koszary w miejscowości Tarlac na 
wyspie Luzon, które spłonęły. Wszystkie 
japońskie aparaty powróciły do swych baz.

Na odcinku półwyspu malajskiego, ja
pońscy lotnicy atakowali lotniska Ayer, Ta- 
war i Ipoh w okręgu Penang. Lotnicy ze
strzelili jeden samolot typu Blenheim, ni
szcząc ponadto na ziemi podobne trzy ma
szyny. Zdemolowano magazyny materia
łów pędnych i inne obiekty na wspomnia
nych lotniskach.

TOKIO, 19.12. — Radiostacja w Penang 
na terenie Malajów brytyjskich miała, we- 

----------------------------------o -

dług informacji agencji Domeł s  Bang
koku, wstrzymać w ub. poniedziałek na
dawanie programu. Przypuszczalnie stacja 
Uległa zniszczeniu w czasie silnych ata
ków lotnictwa japońskiego.

BERN, 19. 12. — Jak donosi agencja 
telegraficzna ,,Exchange‘' z Singapuru, 
wojska japońskie zaatakowały już wszyst
kie forty twierdzy Penang. Wojska brytyj
skie, według tego doniesienia angielskiego, 
„musiały się dalej cofnąć s powodu prze
wagi wojsk japońskich".A tymczasem, jak strona brytyjska

Kto winien śmierci 2.670 marynarzy?
Specjalna kemisja bada przyczyny kieski na Hawajach

tów zawinili w momencie katastrofy, gdyż
nie przedsięwzięli niezbędnych środków dla 
ratowania życia ludzkiego. Brak dyscypli
ny i przytomności umysłu ujawnili nie tyl
ko dowódcy, a b  także wyżsi oficerowie, 
którzy także zawiedli w służbie ratowni
czej. Wyjaśnienie tej sprawy polecono ko
misji śledczej w Waszyngtonie, która ma 
rozstrzygnąć, czy dowódców należy stawić 
przed sąd wojenny.

Tymczasem na Hawai, na podstawie do
świadczeń pierwszych dni wojennych, _ wy
dano nowe, obszerne zarządzenia wojsko
we, które zwłaszcza obcokrajowcom unie
możliwiają swobodę ruchu. Zabroniony jest 
wjazd na Hawaję, obcokrajowcy zaś, znaj
dujący się już na Hawajach, podlegają 
zaostrzonemu przymusowi paszportowemu. 
W końcu wprowadzono dla ludności cywil
nej karty na benzynę, a władze wojskowe 
zajęły się budową schronów, których do
tychczas zupełnie tutaj nie było.

BERLIN, 19. 12. — Jak donoszą s Wa
szyngtonu, ustanowiono tam komisję w ce
lu zbadania przyczyn klęski floty amery
kańskiej przy Hawai. Głównie chodzi o wy
jaśnienie sprawy, dlaczego z zatopionych 
amerykańskich okrętów wyratowano tak 
mało oficerów i członków załogi. Chociaż 
n.inister marynarki oficjalnie podał do wia
domości jedynie śmierć 2.670 marynarzy, 
to jednak i ta liczba ofiar wywołała w Sta- 

t nach Zjednoczonych niezwykło przerażenie. 
Amerykanie dowiedzieli się bowiem, że 
Anglicy przy zatopi oiu ich obydwu jedno
stek bojowych: „Pr.nce of Wales” i „Re- 
pulse” mieli o wiele mniejsze straty i w 
dodatku, zatopienie tych dwuch okrętów 
nastąpiło na głębokim morzu, podczas gdy 
storpedowanie amerykańskich okrętów bo
jowych: „Arizona”, „Oklahoma” i „West- 
wirginia”. zdarzyło się na płytkich wodach 
Pearl Harbour. Opinia publiczna wniosku
je z tego, że amerykańscy dowódcy okrę-

zmuszona jest również przyznać, posuwa
nie się Japończyków w kierunku Singapa- 
ru, poczyniło dalsze postępy.

Biała Księga o Singapurze
VICHY, 19. 12. -  W  związku t  ste

kami japońskich sił zbrojnych na naj
większą obronną bazę morską imperium 
brytyjskiego, Singapur, warto przypom
nieć, że z okazji francusko - angielskich 
deklaracyj sztabów generalnych w listo
padzie 1939 r. w Londynie, brytyjski sztob  
generalny oświadczył, że Singapur po
siada żywności tylko na 3 miesiące. Stwier
dzenie to nomżna znaleść w raporcie ów
czesnego attache wojskowego ambasady 
francuskiej w Londynie, generała Le- 
longa, przesłanym w dniu 5-go maja 
1939 r. generałowi Gamelinowi. Dosłowny 
tekst jego raportu znajduje się także w 
niemieckiej Białej Księdze Nr. 6 pt. „Taj
ne dokumenty brytyjskiego sztabu geao- 
ralnego”.

JapośtsSde dem entl 
o zajęciu Maca©

TOKIO, 19. 12. — Koła oficjalne w 
Tokio zaprzeczają stanowczo wiadomości 
podanej przez Reutera o rzekomym za
jęciu przez Japończyków portugalskiego 
półwyspu Macao, leżącego na zachód od 
Hongkongu, Jak podkreślają tu, wyraź
nym celem tego rodzaju pogłosek jest za
mącenie dobrych stosunków pomiędzy Ja
ponią i Portugalią. Strona japońska nie 
żywi żadnych wrogich zamiarów wobec 
zaprzyjaźnionej Portugalii.

Krążownik angielski  storpedowany
Bombardowanie murmańskie! linii kolejowej

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZEL
NEGO WODZA, dn̂a 19. 12. — Naczel
ne Dowództwo Niemieck.ch Sił Zbroj
nych komunikuje w dniu ld grudnia $

Na skutek naszych ataków lotni
czych na środkowy odcinek frontu 
wschodn.ego, nieprzyjaciel ponióał rów
nież wczoraj cięsiiLe straty w ludziach. 
Na zacnód od Zatoki Kaiidai&ckiej sa
moloty bojowe obrzuciły bombami 
obiekty kolejowe na linii murmańskiej 
oraz port lotniczy.

Na wschodnim i południowo-zachod
nim wybrzeżu Anglii bombardowano w 
ciągu ostatniej nocy urządzenia portowe.

W Afryce Pomocnej me było w ciągu 
dnia wczorajszego żadnych większych 
starć. Na wodacu dokoia Cyrenaiki nie
mieckie samoloty bojowe zaatakowały 
większe zgrupowania brytyjskich sił 
morskich i trafiły dwoma cemymi tor
pedami powietrznymi jeden krążownik. 
Niemiecme samoioty myśliwskie oraz 
artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 7 
samolotów brytyjskich. W czasie ata
ków nocnych lotnictwa brytyjskiego na 
obsadzone tereny zachodnie nieprzyja
ciel stracił 4 bombowce.

W czasie od 10 do 11 grudnia zestrze
liło lotnictwo niemieckie i jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej 74 samo
loty, z tego 52 na Morzu Śródziemnym i 
w Afryce Północnej. W tym samym cza
sie w walkach z Wielką Brytanią straty 
własne wyniosły 17 maszyn.

HELSINKI, 19. 12. — Na przesmyku 
karelskim obustronny artyleryjski ogień 
przeszkadzający oraz ogień piechoty.

Na froncie Świru nieprzyjaciel podjął 
wzdłuż całego frontu liczne ataki, które 
zostały odparte. W walkach tych nieprzy
jaciel stracił przeszło 1000 zabitych.

Na południowym odcinku frontu wschod
niego nieprzyjaciel podejmował nieudałe 
próby ataków, w czasie których stracił kil
kuset żołnierzy. Również na pewnym od
cinku północnym nieprzyjaciel dokonał 
ataku, który jednak został odparty wśród 
wielkich dla niego strat..

Niekorzystne warunki atmosferyczne 
wpłynęły na silne ograniczenie działalno
ści lotnictwa. Własne siły powietrzne kon
tynuowały bombardowanie kolei Murmań
skiej i obrzuciły celnymi bombami tory.

RZYM, 19. 12. — Jak donosi agencja 
Stefani, oddziały włoskiego korpusu ekspe
dycyjnego, operujące na pewnym odcinku 
Zagłębia Donieckiego, odparły ponownie 
gwałtowne ataki sowieckie. W czasie tych 
walk, w których przebiegu bolszewicy rzu
cali w ogień kolejnymi falami coraz nowe 
•ił’T, ściągnięte z najodleglejszych terenów, 
wojska włoskie dzięki zdobyciu ważnych 
węzłowych punktów komunikacyjnych zdo
łały w kontratakach poprawić swoje sta
nowiska wyjściowe. Lotnictwo włoskie, po
mimo mrozu i niskiej powłoki chmur, nie
przerwanymi akcjami wspomagało ataki 
wojsk ziemnych, zapewniając sobie przewa
gę na powierzonym obszarze powietrznym.

PARYŻ, 19. 12. — Z Wersalu wyjechał 
dalszy kontyngent francuskich ochotników 
do walki z bolszewizmem, oraz kompania 
propagandowa. Kontyngent ten będsi®

przewieziony specjalnym pociągiem aa 
wschód.

K om unikat w iosk i
RZYM. 19. 12. — Włoski komunikat 

wojenny z dnia 18. grudnia podaje:
Nieprzyjacielska piechoto i czołgi bez- 

skutecznie zaatakowały Bardię.
Na froncie Sollum ożywiona działal

ność artyleryjska. Zespoły włoskich i nie
mieckich czołgów powstrzymały w pocho
dzie silne nieprzyjacielskie oddziały wojsk 
pancernych, które w rejonie Ain el Ga- 
zala posunęły się w kierunku naszy>.n po
zycji wyjściowych. W toku zaciętych 
kontrataków wyróżniły się w szczególny 
sposób oddziały „Brescia”. Odparto rów
nież próby wtargnięcia zmotoryzowanych 
wojsk nieprzyjacielskich. Zdobyto samo
chody, zaś ich załogi wzięto do niewoli.

Siły bojowe naszego lotnictwa bombar
dowały również w dniu wczorajszym 
skoncentrowane oddziały wojska i samo
chodów. Kolo miejscowości El Adaila ze
strzelono 1 samolot „Huricane". Ataki 
nieprzyjacielskich samolotów na wioskę 
Dżebel pociągnęły za sobą kilka ofiar 
śmiertelnych wśród tubylców. Zrzucono 
bezskutecznie kilka bomb na Tarent. Jed
na z naszych łodzi podwodnych, mająca na 
pokładzie 22 jeńców angielskich, nie po
wróciła do swej bazy.

BERLIN, 19. 12. — Baterie daleko
siężnej niemieckiej marynarki wojennej 
ostrzeliwały seriami pocisków nieprzyja
cielski transport konwojowany na Kanale. 
Nieprzyjacielski konwój zmuszony był za
wrócić % drogi i  schronić się na wybrzeżu
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0  z d u m ie w a ją c y c h  s u k c e s a c h  a rm ii  ja p o ń s k ie j
mówili w parlamencie premier i minister wojny Tojo

TOKIO, 19. 12. — Premier Tojo w cha
rakterze ministra wojny złożył przed par
lamentem obszerne sprawozdanie o sytu
acji wojskowej.

Na odcinku Półwyspu Malajskrego —  
mówił premier Tojo — wojska angielskie, 
korzystając z ciemności nocy, przekroczyły 
granicę Syjamu. W odpowiedzi na to jed
nostki armii i marynarki japońskiej wylą
dowały w niektórych miejscowościach Pół
wyspu Malawskiego. Wojska japońskie, 
przebijające się ze znacznym powodzeniem 
poprzez terytoria półwyspu Malajsluego, 
natknęły się na zmotoryzowaną dywizję 
brytyjską, którą w wyniku zaciętych walk 
pobito. W międzyczasie udało się lotnictwu 
japońskiemu, mimo nieprzyjacielskiej obro
ny przeciwlotniczej, zdobyć brytyjską bazę 
powietrzną. Walim o Singapur potrwa dłuż
szy czas, a to z uwagi na niezwykle silne 
ufortyfikowanie tego ważnego brytyjskiego 
punktu obrony w Azji Wschodniej, nad 
czym od wiciu lat pracowano przy nakła
dzie olbrzymich środków, tudzież z uwagi 
nie niezwykle poważne trudności terenowe 
wśród dżungli, ciągnących się na przestrze
ni 700 km. .

Na odcinku Syjamu wojska japońskie 
wylądowały w Zatoce Syjamskiej, inne zaś 
oddziały skoncentrowane wdłuż zachodniej 
granicy francuskich Indochin, podjęły po
kojowy marsz w kierunku Bangkoku, wi
tane po drodze serdecznie przez społeczeń
stwo syjamskie.

Na odcinku Filipin jednostki bojowe 
lotnictwa, armii i marynarki japońskiej 
skoncentrowały swe wysiłki w kierunku 
^niszczenia nieprzyjacielskiego lotnictwa. 
W ciągu 3 dni od rozpoczęcia wojny wysa
dzono na ląd oddziały japońskie w północ
nej części Luzonu, a w 2 dni późniei w po
łudniowej części tej wyspy. W chwili obec
nej obie te grupy posuwają się ruchem zy
gzakowatym w kierunku Manili, przeła
mując wszędzie nieprzyjacielskie linie o- 
bronne. Sukcesy, uzyskane na Filipinach 
oraz na wyspie Guam są dlatego o wielkiej 
doniosłości, ponieważ dzięki nim usunięto 
t  zw. pierścień, okrążający Japonię i stwo
rzono strategiczne podstawy do zwycięstwa 
nad Anglią i Ameryką. Na odcinku chiń
skim oddziały japońskiego korpusu ekspe
dycyjnego wywierają stały nacisk na znaj
dujące się tam oddziały wojsk czungkiń- 
ikich. Na odcinku Hongkongu tamtejszy 
brytyjski gubernator odrzucił żądania ja
pońskie, podyktowane względami czysto 
humanitarnymi.

TOKIO, 19. 12. — Izba posłów parla
mentu japońskiego jednogłośnie uchwaliła 
rezolucję, w której w obliczu wielkich 
zwycięstw japońskich sił bojowych stwier
dzono, iż władza na Pacyfiku spoczywa 
przeważnie w rękach japońskich. Rząd i 
naród muszą obecnie w całkowitej zgodno
ści poglądów kroczyć po raz obranej drodze 
dla sprawy wielkiej Azji Wschodniej. Pre
mier Tojo zapewnił Izbę, iż rząd poczyni

wszystkie możliwe kroki dla osiągnięcia 
wytkniętego celu

We czwartek rano odbyło się oficjal
ne zakończenie sesji z udziałem premiera 
Tojo i członków rządu. W toku tej sesji 
obie izby bez dyskusji przyjęły i uchwa

liły zarządzenia władz, rozporządzenia, tui 
dzież nadzwyczajny budżet wojskowy 
przedłożony przez rząd. W godzinach po
południowych cesarz przyjął na audiencji 
ministrów stanu, członków parlamentu- i 
wyższych urzędników.

B i l a n s  s t r a t  A m e r y k i  i A n g l i i
w ed łu g  oceny  m in is tra  m arynark i ja p o ń sk ie j Szim ady

TOKIO, 19. 12. — Ogólny bilans strat
nieprzyjacielskich przedstawia się według 
oceny ministra marynarki Szimady na
stępująco: Flota USA. straciła trzy okręty 
bojowe, jedną łódź podwodną, jeden zakła- 
dacz min, jeden wielki transportowiec oraz 
prawdopodobnie jeden lotniskowiec. Cięż
kim uszkodzeniom uległy 4 okręty bojowe, 
4 krążowniki, jeden kontrtorpedowiec, jed
na łódź podwodna i jeden statek pomocni
czy. Zdobyto jedną kanonierkę. Co się ty
czy samolotów, to Stany Zjednoczone stra
ciły ogółem 298 maszyn na Filipinach i na 
mniejszych wyspach, natomiast na Hawa
jach zniszczonych zostało około 200 samo
lotów amerykańskich.

Anglia straciła: dwa okręty bojowe, 
mianowicie statek admiralski „Prince of 
Wales" i „Repulse", jeden wielki kontrtor
pedowiec, jedną łódź patrolową i jedną ka
nonierkę. Prawdopodobnie zniszczono rów
nież wielką ilość samolotów brytyjskich. 
Ponadto zdobyto ogółem 47 statków han
dlowych o łącznej pojemności 120.000 brt. 
oraz 380 mniejszych statków. Straty japoń
skie wynoszą: 1 poszukiwacz min zatopio

ny, jeden poszukiwacz min ciężko uszko
dzony, 1 lekki krążownik uszkodzony. Sa
molotów stracono 40, zaś 30 dotychczas nie 
powróciło.

Oprócz zatopionych jednostek floty USA  
uszkodzono szereg innych do tego stopnia, 
iż nie nadają się wogóle do naprawy. Są 
to jeden statek liniowy klasy „CaUfornia", 
jeden klasy „Maryland", oraz jeden klasy 
„Ncvada“. Ponadto dwa lekkie krążowniki 
tudzież dwa kontrtorpedowce. Lżejszym 
uszkodzeniom uległy: 1 statek klasy „Ńe- 
vada" i 4 statki klasy „B“.

Straty amerykańskiego lotnictwa usta
lona dotychczas, spowodowane zostały bądź 
to pociskami karabinów maszynowych, 
bądź skutkiem pożarów. W walkach po
wietrznych zestrzelono 14 samolotów, zaś 
liczne aparaty zdemolowano. Ponadto 
wzniecono pożai w 16 hangarach lotni
czych, zaś dwa hangary poważnie uszkodzo
no pociskami bombowymi. Według komu
nikatu Kwatery Głównej ani jedna jed
nostka japońskiej marynarki nadwodnej w 
tych historycznych walkach nie uległa u- 
szkodzeniu czy też zatopieniu.

A m e r y k a ń s k i  k a u c z u k  z a g r o ż o n y
Pesymistyczne horoskepy w sprawie dostaw

HELSINKI, 19. 12. — Dziennik „Kaup- 
palethi” analizuje w artykule wstępnym 
widoki zaopatrzenia Anglii i Stanów Zje
dnoczonych w kauczuk i cynę po obecnych 
sukcesach japońskich na Dalekim Wscho
dzie. Stany Zjednoczone są skazane na 
dłuższą linię dowozu gumy z Singapur do 
San Francisco, przebiegającą obecnie przez 
obszary objęte wojną. Jeżeli Stany Zjedno
czone stracą kauczuk azjatycki, wówczas 
beda się musiały ograniczyć jedynie do bra
zylijskiej produkcji tego artykułu,^ która 
może pokryć zapotrzebowanie Stanów Zje
dnoczonych zaledwo na 10 dni w roku. Pro
dukcja kauczuku syntetycznego jest dopie
ro w początkach. Również drogi dowozowe 
dj Stanów Zjednoczonych leżą w zasięgu 
ataków japońskich, ponieważ z ogólnej cy
fry 90.000 ton, jaką Stany Zjednoczone co
rocznie sprowadzają, przeszło 70% pocho
dzi z Malakki i Indii Holenderskich.

SZTOKHOLM, 19. 12. — Wojna na Da
lekim Wschodzie spowodowała również 
wstrzymanie dowozu juty z Indyj, niezbę

dnie koniecznej dla Argentyny w związku 
z przechowywaniem jej zbiorów zboża. Już 
w ubiegłym roku, jak stwierdzają w 
Buenos Aires, zdołano pokryć zaledwie 70 
proc. zapotrzebowania.

SZTOKHOLM, 19. 12. — Komisja flo
towa Stanów Zjednoczonych przyjęła wnio
sek w sprawie kredytów na podwyższenie 
tak zwanej dwuoceanicznej floty z 900,000 
do 1,150.000 ton. Roosevelt w przemówie
niu radiowym oświadczył, że dalsze reali
zowanie programu pomocy jest zależne od 
tego, w jakiej mierze amerykański prze
mysł budowy okrętów zdoła przyspieszyć 
produkcję jednostek floty.

Równocześnie londyński „Times" oma
wia sprawę wstrzymania dostaw ze Sta
nów Zjednoczonych. Dziennik zauważa, że 
należy się liczyć z nastaniem przykrego 
okresu przejściowego, w czasie którego 
przemysł angielski musi poczynić ze swej 
strony największe wysiłki.

Z g k ę li  śm ierc ią  
ż o m i e r & U ą

BERLIN, 19. 12. — Kilka dni po lajł* 
ciu Charkowa zginął na tym odcinku ge»e* 
rał Ernst Berneeker, komendant artylerii 
korpusu, który już w czasie wrześniowej 
kampanii w  r. 1939 odznaczył się jako ko
mendant artylerL. Wraz z gen. Bemecke- 
rem zginął tutaj dowódca jego dywizji# 
generał włoski, Carolis. Dywizja ta był* 
na swoim odcinku narażona na bardzo 
ciężkie ataki bolszewickie, odbiciem któ
rych kierował osobiście generał Carolis.

Czmnskis&s zafciega o csjuss 
wofs&owy z Asis&ią a USA

SZANGHAJ, 19. 12. — Rząd Czang-Kai- 
Szeka zaproponował rządowi Anglii i Sta
nów Zjednoczonych zawarcie sojuszu woj
skowego. Powyższą wiadomość zakomuni
kowano urzędowo z Czugkingu w ubiegł* 
środę. .,

Wojskowy attache Wielkiej Brytana 
generał major Dennies został mianowany 
szefem nowej misji wojskowej Wielkiej 
Brytanii przy rządzie Czang-Kai-Szeka< 
Niezależnie od ambasady, istniejącej przy 
tym rządzie, Stany Zjednoczone reprezen
towane są przez misję wojskową pod prze* 
wodnictwem generała brygady Johna Mar* 
grudera.
D ow ódziw o anglosaskie 

w  jednym  rękxs?
SZTOKHOLM, 19. 12. — P r e z y d e n t

Roosevelt, zapytany w czasie konferencji 
prasowej, jak się przedstawia sprawa u- 
tworzenia wspólnego dowództwa w walce * 
państwami Osi, oświadczył, że poczyniono 
już w tym kierunku odpowiednie kroki.

N ow e pełnom ocnictw a 
£loosevel»a

SZTOKHOLM, 19. 12. — Prezydentowi 
Stanów Zjednoczonych udzielone zostały 
przez Izbę reprezentantów specjalne peł' 
r.omocnictwa na czas trwania wojny. P°" 
legają one na prawie kontroli majątku za
granicznego zarekwirowanego w Stanach 
Zjednoczonych, który oszacowany jest n» 
siedem milionów dolarów oraz na prawi* 
cenzury wiadomości dla zagranicy.

A lbania w  stan ic  w ojny 
z U. S. A.

TIRANA, 19. 12. — Urzędowy d zienn i 
ustaw królestwa Albanii zamieszcza obwie
szczenie, według którego Albania uważa 
się w stanie wojny ze Stanami Zjednoczo
nymi Ameryki Północnej.

S tan  oblężenia 
w  A rgentynie

BUENOS AIRES. 19. 12. — Na o s t a t 
nim posiedzeniu rada ministrów ogłosił* 
stan oblężenia, który natychmiast wszech 
w życie.

t  M IES. 
uray NIEM IEC

KIEGO i STENO
GRAFII „STENO- 
PIS** Lwów. Ko
pernika 30. 14431

NAUCZYCIELKA
'im nazjum , Polka, 
udzieli lekcji na 
prowincji* za u- 
trzym anie. — Ba
ranow icz, Lwów, 
Łyczakowska 20 .

14438:

NAJTANIEJ,
NAJSZYBCIEJ

niemieckie!!! Tylko 
Lw ótf, GŁĘBOKA 
OSIEMNAŚCIE! —]
Kurs — dziesięć 
zlofychll 14404:

FO RTEPIA N U .
teorii, aolfeżu, u- 
dziela ru tynow ana 

nauczycielka 
Lwów, Ochronek 
n r  4 a, mieszk. 1.

14524

NIEMIECKIEGO 
wyucza GERMANI
STA SPECJALI
STA — KONWER
SACJA!!! -  Lwów 
SYKSTUSKA 8 -  
profesor. 14266:

PRAWĄ
I rękaw iczkę z g ru
bej irchy  zgubiłem. 
Znalazcę wynagro- 

. dzę. Lwów, Tea- 
i tyńska 4 14515:

| Z Ł O T Ą
branzoletkę zgubio 
no 15. 12. w tram  
w aju „9“  w dro
dze na Kopiec. — 
Znalazca proszony 
o zw r o t : Lwów — 
Sterm acha 9 /9.

UNIEW AŻNIAM  
skradziony pasz

port, zaświadcze
nie pracy i Ubezp. 
n a  nazw isko: Dr. 
W oszczyńskl Ro

m an. Lwów, Gro-

14583:

DESKE
obrzynane i nieobrzynane 
% — 3 cale oraz kantowiznę 
OPAŁ drzewa iglastego i 
l i ś c i a s t e g o  K U P I Ę .

LEON ŻUROWSKI
Konc. Skład Drzewa w Rem
bertowie k /W  a r s  z  a w y .  
W arszaw a , u l. S za ra  14 m 29 
T e l. 916-76. 14480

UNIEW AŻNIAM
.k radziony  m uw ow  

paszport. praw o chowaka 24. 
jazdy — książkę 
re je s tr  pracy  n a 1 
nazwisko W łady- 
sław  Dubin, Lwów UNIEW AŻNIA 
Sowińskiego 19. się w ypisany na 

14500 odcinku z gazety
-----------------------------1 kw it wvstaw«iony

przez sklep komi
sowy Izabeli Sie
m ianow skiej, P lac 
B ernardyński 12, 

na 3 pary  rękaw i
czek na  *aczną su
m ę 51 RM. 14580:

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty, paszport, 
legitym ację pracy 
w Rzeźni m iejskiej 
oraz k a rtę  re je
s tracy jn ą  na naz
wisko D uda Wło
dzim ierz, Lwów. 
Zw rot za w ynagro 
dzeniem . 14556:

UNIEW AŻNIAM  
Eg* biony paszport 
Oencora K atarzy
n a . 14576l

, UNIEW AŻNIAM
skradzione karty  
żywnościowe rodzi 
ny Styryjskich — 
Kazim ierz. Helena. 
D anuta, Jerzy .

. 14573:

UNIEW AŻNIAM
świadectwo prze

mysłowe n a  nazwi 
sko Adem Penci- 
kow.sk i oraz legi ty 
m ację r a  nazwi
sko Iren a  Penci- 
kowska. Łaskawe
go znalazcę proszę 
o zw rot dokumen
tów  Lwów, Ruto- 
wskiego 33, III. p. 
mieszk. 51. 14561 :

«ftKREM DO WIEWA „IDEAŁ
p rzew yższa m ydło 1 p roszek  do golenia
L A B O R A T O R J U M  r )  7  C U n i  A  
K O S M E T Y C Z N E  L / r  1 r

LWOW, m m i 11A (Mej PIŁSUDSKIEGO)
SPR Z E D A Ż  H U R T O W A  I DETAJLICZNA

14728

K A S I A  
GRZYMALSKA 

podajcie adres - 
„Par** Kraków  — 
H itle rp la tz  46 pod 
..Stefan**. 14489

GWIAZDKOWY
PREZEN T

trw ałe j w artości to 
znaczki pocztowe. 
Cennik bezpłatnie. 
Polski Dom Filate
listyczny, W arsza
wa. M arszałkow

ska 116. 12177

FLASZKI ROZ- P1ANINO
M AITE K U P U JE 'aIbo  fortepian  
LWÓW, KA ZIM IE sypialnię nowoc*®*

| LOKALE|
Z POW ODU | PO SZU K U JĘ

wyjazdu natych- pokoju umeblowa- 
m iast odstąpię po-'nego z komfortem 
kój 2 kuchnią, i 'p rz y  rodzinie. Li- 
piwnicą zaopatrzo-'a ty  ,,0 a7° ta  Lw.**

WARSZAW A nym i. W iadomość: 
Lwów, Sf,,y jska 52 

14424I
Pensionat. Moniu- %

pokojach bieżąca 
I woda. 13417 D O

wynajęcia 2 poko
je  i kuchniaK T O  --------------------- ,  ,

' w iedziałby coS o> UM EBLOW ANE- przedpokojem -  w 
Tadeuszu W arzesz- GO M IESZKANIA ogrodzie, okolica 
kiewiczu z Chorzo- szuka lekarz d la Zielonej. — Listy 
wa ostatn io  zam ie origarcis kancela- „G azeta Lwowska** 
szkałym  we Lwo- rii, —• na jchętn ie j ..N r 14371** 
wie, proszony je.it przy Gródeckiej — 1 rv  
o inform acje „Ga#- lub innej ruchli-l W YNAJM Ę 
zeta Lwowska — dzielnicy. — ookój nlekrępują-

N r 14201“  Zgłoszenia „Rekla- cy używalność la
ma** Lwow, Syk- zaenki. TJsty „Gar 
stu ska  21, „A ry j- zeta Lwowska** —
czyk“ 14832:KTO

z pow racających t  
R osji wiedziałby o .

Adam ie K uraw - | P O K Ó J  
skini wziętym do w spólny pani pra-

N r 14495“

UMEBLOWANY
pokój w vnajm ę —

w ojska sowieckie- cu jącej w ynajm ę, najchętn ie j Niem- 
go w  m aju  1941, .Głęboka 8, m . 6 . cowi. O glądać po
p rzebywaj ąc ym 
sta tn io  w  A ktyrce 
za Kijowem, pro
szony je s t łaska

w ie zawiadomić 
zrozpaczonych ro
dziców. Kurawscy, 
Kołomyja, — Fol
w arczna 44.

*4701:

POKÓJ
um eblowany z nie* 
krępującym  wej 
ściem w  dzielnicy 
III poszukuje u- 
rzędnik firmy nie
mieckiej w polskim 
domu, 14500

14693: 7. wieczoiem Ale-
   !xandrowicza 19 /6 :

(boczna Zielonej).
14582:

POKÓJ
przy  rodzinie od- 
najm ę panu, Lwów 
Nad Jarem  n r  6 , 
w. k  14507

..N r 1435/“

POKÓJ
um eblowany — do 
wynajęcia przy
jezdnemu panu — 
Lwów, Rynek 35, 
l p m 4. 14516:

POKOIKU
ciepłego z pościelą 
względnie kątem, 
poszukuję w  zaci
sznej dzielnicy — 
chętnie Łyczaków, 
centrum  przy sa- 
^am otnej ku ltu ral
nej, za opiekę, u- 
żywalność kuchni 
lub gazu, dobrze 
zapłacę. L isty — 
, Gazeta Lwowska** 
.Centrum  14456“ :

WYNAJMĘ
pokój z użyciem 
kuchni ulica P ie
ka rsk a  lun zam ie
nię pokój * kuch
n ią  n a  s tanc ję  z a  
zwrotem rem ontu. 
L isty  ..Gaz. La.** 

14520**!

K U P N O  
SPRZEDAŻ|

BIELIZNĘ
D A M S K Ą

oraz pościelową — 
kuplę. Liaty „Ga
zeta Lwowska** — 
„ N r 14054“

OBRAZY
kupię wybitnych 

polskich artystów . 
O ferty  „Gaz. Lw .‘ 
..N r 14247“

SERW IS 
stołowy porcelano
wy kupię. l i s t y  
..Gazeta T.wowska** 
„ N r 14 2 3 9 “

RZA W 21. —
W PODW ÓRZU.

13783

SPRZEDAM
p raw ie  n«we boty 
(berlaczej n r 36 
do 37 natom iast 

SPRZEDAM kupię dwie koszule 
wózek ręczny dwu. męgi(j0 kolorowe 
kołowy. — Yiiado ^ .  40 pl.
ir.ość: Lwów, Su-I Benedyktyński 1:
pińskiego 18, m. 2 'miea, k_ 20 . przez 
p a rte r. 14406:-------— j .  o •»

SPRZEDAM
łóżko mosiężne — 
podw ójne z m ate
racam i, stolik o- 
k rąg ły , umywalnię 
m a-m urow a. Oglą
dać od łZ -tej poł. 
Lwów. — Jakuba 
Strzem ię 8. m. 9.

14151

ZABAWKI
mechaniczne kupu
ję  naw et uszkodzo
ne Lwów, Lo mów 
4 mieszkanie 6 od 
9—10 przez ganek 

14497:

sną kupię. Łist£ 
„G azeta Lwowski 
„ N r  14599“ ___

KRAK O W IA N !^
kupi fu tro  tchórz
lisa  srebruego. 2 , 
staw ę Breorną, 
cuszek zioty. f ,
skawe zsrłoszen1̂ * 
Lwów, Sobieski 
go 26, m. 6 . itó2g

W A G A
autom atyczna o9~" 
bowo - tow arow y 
LICZNIK e lek tro  
czny 1 1 0  volt 2 
pełnie nowy 
do sprzedania- ,«
r l f s ty  ..Oaz. ŁW- 
pod „ N r  1 4 5 6 < ^

ganek.

K U P I Ę
futro dam skie — 
breitszwancow e lub 
krym kę, — srebro 
stołowe na 6 osób, 
cukiernicę sreb rną  
serw is stołowy i 

podwieczorkowy, 
złoty zegarek dam 
ski i pierścionek. 
Zgłoszenia do „Ga
zety Lwowskiej** — 
„ N r 14439**

SPRZEDAM
tanio row er męski 
kilim  l ł/*X2 m, — 
meszty m ęskie n r 
42. Lwów, ul. Ły-

godz. 2—3 
14238

P I E C
DAUERBRAND 

A m erican - Union 
sprzedam  Lwów. 
Friedrichów  2. —
in. 8 , oa godziny 
4—7 ._____  14237

K U P I Ę
fu tro  karakułow e 
oraz lisa srebrne
go. Zgłoszenia — 
Lwów, Sobieskiego 
n r  26, mieszk. 6 .

14230

K O Ń
na  biegunach — 

czakowska 50. ofi-jLwów, JagleUloń- 
cyny, III. p ~ ■.^p0 'ż łi.
*r*w l 10 . 14535

P.P. KOPCOM PROWINCJONALNYM
polecamy najtaniej G A L A N  
TERIĘ różną, b i ź u t e r i ?  
sztuczną, dewocjonalia, ksią
żeczki do nabożeństwa iJP- 
LUSTRA, wyroby metalo
we, w y r o b y  kosmetycine' 
ZABAWKI, lalki, grzechot
ki, organki itp. Specjalny 
dział biżuterii oraz zabawę* 
jarmarcznych. KALENDA
RZE na rok 1942. ścienne, 
kieszonkowe, terminowe W -
DOM G A L A N T E R ^ |  
W a r s z a w a ,  Al. Jer®*0, 
timskie 32. * Tel. 520-98 > 
30-112 Wysyłka za zalic**' 
niem. •  Cenniki bezpłatni
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E P N ! V
® D s z y  c h l e b  —  w y ż s z a  c e n a

, (z) Wobec licznych zapytań informuje- 
, Vi że obecnie cena chleba jest nieco wyż- 
v a) ponieważ jest on wypiekany z mąki 
rjfcnno-żytniej, a nie tylko z żytniej. Cena 
f^hego kilograma wynosi 72 gr, zaś ca- 
.So bochenka (1.40 kg) 1.01 zł.

@ 3  ZASIEM Y :
PocząieL 16.4® 

K o n i e c  S.33

W ypłaia kwaterunkowego
^(z) Właściciele mieszkań, którzy złożyli 
.. U rzędzie Kwaterunkowy m poświadcza- 
?e odnajmu (Quartiersehein) za miesiąc 
J^rpiea, winni zgłosić się po wypłatę kwa- 
j^iBikowego w Wojskowym Urzędzie Kwa- 
^knkowym (Wehrmachtąaartieramt) — 
vi®hrmachtstr. 1, p. 10 (d. Batorego) naj
m niej do 20-go bm.
..Wypłata odbywać się będzie w godzinach 
a 8-ei do 12-ej oraz od 14-ej do 17-ej. 

b O s i ł k i  z  u b e z p .  s p o ł .  
d l a  r e n c i s t ó w  n a  p r o w i n c j i

jj (j) Oddział Rent Zakładu Ubezpieczeń 
.Mlecznych we Lwowie, mieszczący się 
U*y Malzgasse 16 (d. Brajerowska) prze- 
??°wadsił już wypłatę zasiłków z ubez- 
f®czenia społecznego rencistom mieszka
lnym na terenie Lwowa. Osoby mieszka
lne poza obrębem miasta zasiłki te otrzy- 
ilaią w najbliższych dniach drogą poez-

Jeszcze przed św iętam i otrzym am y
p r o d u k t y  ż y w n o ś c i o w e  n a  k a r t y  a p r o w i z a c y j n e

*2eglad sportowy
Boks

W m iędzypaństwowym meczu bokserskim  ro- 
aQym w Sz okholmie osłabiona brakiem  Peppcra , 

(jj^ńborga i Schm idta ósemka Niemiec uległa Szwe- 
6:10: — 6 punktów  dla Niemiec wywalczyli 

l*ke, Roeschke i KIcinholderm an, który  odniósł 
y ^ądze ciężkiej błyskotliwe zwycięstwo przez k. o. 
|L Pierwszej rundzie Po dwa punkty i rzyniosly 
jj ^fcdom zwycięstwa Stiga i Kurta K reugerów, Agre- 

'^N orrena i Erikksona. W idzów 3.000.
Budapeszcie reprezentacja  pięściarzy w ęgier

e k  pokonała wysoko W łochów 14:2.

.  Bilans lekkoatletów europejskich
'y  zestaw .onej p rz ,z  jedno z pism niemieckich 

iJjgU najlepszych wyników lekkoatletycznych osią- 
tL»Jych w 1041 roku przodują Niemcy, którzy uzy- 
l(3\l osiem najlepszych wyników w poszczególnych 
^ k u re n c ja c h  Na drugim  miejscu stoi Szwecja, 
S J J ^ a ie  W łochy, F inlandia, W ęgry, F ranc ja  i 
( jj^ jc a r ia  W śród najlepszych wyników europej- 
j-> °k na 1 5:X) in czas 3:47,6 uzyskany przez Hagga 
ilol rekordem  światow ym , wynik 14,2 w biegu na 
tęL 111 prz~z płotki uzyskany przez Lidm anna jest 

° r dem Szwecji i Europy.

. Pokrótce
^  Mistrz św iata w boksie Joc* Louis został ostatnio 
^vA°-any wojska Joe Louis ma w styczniu sto* 
hr.,* jerzcze w alkę w obronie tytułu z Buddy Baerem,

(z) Sprawa sprawnego rozprowadzania
artykułów żywnościowych między miesz- 
kanców znalazła się na pomyślnej drodze. 
Przyczyniły się do tego pewne celowe 
posunięcia organizacyjne, a mianowicie 
zmniejszenie ilości sklepów żywnościowych 
a powiększenie ilości środków transpo.to- 
wych, przeznaczonycn do rozwozu żywno
ści między poszczególne sklepy. Dzięki 
temu można byiO przede wszystkim wy
równać niedobory poprzedniego miesiąca 
spowodowane przeciążeniem transportu 
przez dostawy ziemniaków na okres zi
mowy — ws.yscy mieszkańcy Lwowa o- 
trzyinali już środki żywnościowe na te 
kupony, które nie zostały zrealizowane w 
listopadzie.

..... pnie wyłoniła się kwestia jak naj
szybszego rozdziału żywności na mie
siąc bieżący, do czego przynaglały zbliża
jące się święta Bożego Narodzenia. Już 
dzisiaj można stwierdzić, żc zadanie to 
zostanie z całą pewnością wykonane, do 
dnia wczorajszego bowiem rozdzielono 
między sklepy 40.000 kg cukru, 100X00kg 
mąki i 40.000 kg marmolady. Do 22-go 
bm. wszystkie sklepy otrzymają jeszcze
70.000 kg cukru, który właśnie wczoraj 
nadszedł z Ckodorowa, oraz 80.000 kg 
nią!'.:. Ilość tych produktów wystarczy na 
to, by wszyscy mieszkańcy otrzymali jed
norazowo pełny miesięczny przydział cu
kru i mąki, a więc produktów niezbęd
nych na święta.

Poza tym mieszkańcy I-ej i IV-cj dziel

nicy otrzymali jut drożdże w ilości 20 g 
na osobę; mieszkańcy dzielnicy Il-ej i 
III-ej będą je mogli zakupić jeszcze przed 
świętami. Rozdzielono już również między 
sklepy 11.000 kg miodu sztucznego i więk
szą ilość innych produktów przydziało
wych.

W rejonowych sklepach żywnościowych 
ukazały się również produkty, które może 
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każdy zakupić bez kartki, jak np. przy
prawy do zup. W dniach najbliższych po
jawi się również w sklepach sacharyna, 
którą nabyć będzie można bez kartek, po
cenach  u rzędow ych .

W miarę możliwości, w celu przywró
cenia możliwie normalnych stosunków 
sklepy będą zaopatrywane w inne nie
zbędne produkty.

W  t r o s c e  o  z d r o w i e  m i e s z k a ń c ó w
doniosłe zamierzenia Wydziału Zdrowia

Niepoślednią rolę w walce z chorobami 
zakaźnymi odgrywają na terenie Galicji 
szpitale, liczące ogółem 11.0 0 0  łóżek; or
dynuje w nich 2.390 lekarzy; sporo między 
nimi jest żydów, którzy tak długo będą 
mogli być w swoim zawodzie czynni, do
póki nie stworzy się nowych kadr lakarzy- 
aryjczyków. Wśród lekarzy zarejestrowa
nych są i tacy, którzy legitymują się dy
plomami sowieckimi (np. Instytutu Me
dycznego we Lwowie); dyplomy te na ra
zie będą U2nane. Jednak sprawność zawo
dowa — zwłaszcza tych lekarzy, będzie 
poddana badaniu, a ostateczne ustalenie w 
zawodzie będzie zależało od odbycia wy
znaczonej praktyki szpitalnej, a także od 
pomyślnego ukończenia dokształcającego 
kursu. Podobne kursy będą utworzone rów
nież dla dentystów, akuszerek, dezynfek
torów itp. Nowych sił sanitarnych z ele
mentu aryjskiego dostarczy Państwowy

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
DALSZE OFIARY 

WYBUCHU

w 11 ostaw "°ncgo Maxa Baera.
*ki • g i k a c h  na W schodzie poległ świetny olimpij- 

Jeżdziec niemiecki Gero von Gótz.

( j)  Jak już w czoraj dono
siliśmy, w czasie zabawy 
pociskiem karabinow ym  w 
parku  Łyczakowskim zo

stał zraniony przy w ybuchu 12 le tn i Adam Panik. 
W  dniu dz siejszym do lekarza Pogotowia zgłosiły 
się dalsze dw ie rrłodoc.ane ofiary  lekkom yślności — 
koledzy Panika: 12-letni Roman Piątkow ski (W ąwo
zowa 23), k tó ry  doznał ran  rek i i podudzia oraz 
10-letni S tanisław  W ęgrzy n (Zapolskiej 29) t  po
w ażną raną  brzucha. Obydwu pokaleczonych chłop
ców zaopatrzyło Pogotowie.
WPADŁ POD TKAMWA.
jezdnię ulicy Zyblikiewicza w padł pod tram w aj męż
czyzna lat około 30, którego tożsamości dotychczas 
nie zdołano ustalić N ieprzytomnego przewieziono na

klinikę chirurg iczną przy ul. P ijarów  4, gdzie w al
czy ze śm iercią.

— Na ulicy Zam arstynow skiej w czasie przebie
gania przez jezdnię został potrącony przez samo
chód 16-letni W alenty Górka ze Zboisk, ulegając 
ogólnym potłuczeniom ciała. O fiarę w ypadku umie
szczono w  Szpitalu Powszechnym.

FATALNE POTKNIĘCIE 7r0̂ kkln<» - £
tn ia  Katarzyna Gaj (O strow skich 1), w skutek u pad 
ku doznała w strząsu  mózgu. Nieszczęśliwą przewie- 
z :or'o do szpitala przy ul. P ijarów  4.
ŚMIERĆ PRZY PRAC Y
t ra  25-letni M. M orec (Zacharow skiego 29), k tó ry  
zm arł po kilku m inutach. Zwłoki denata odstaw iono 
do prosektorium .

Co siyrfear w kraj»
C z i e r y  w y s o k i  ś m ie r c i n a  ż y d ó w

W celu zwalczania chorób zakaźnych i 
zlikwidowania handlu nielegalnego w Gub. 
Gen., ukazało się swego czasu zarządzenie, 
zabraniające żydom opuszczania ich dzielnic 
mieszkaniowych. Pomimo tego często zda
rzały się wypadki przekroczenia tych prze
pisów. Ostatnio Sąd Specjalny w Często
chowie skazał 3 żydów i jedną żydówkę na 
karę śmierci.

ZŁO CZÓ W
Odbudowa dróg. — Katastrofalny stan 

dróg bitych i polnych z czasów bolszewic
kiej gospodarki, zaczyna się doprowadzać 
do porządku przy pomocy sił saperskich 
oddziałów i miejscowych robotników. Naj
więcej uwagi poświęcono odcinkom dróg 
Lwów — Tarnopol i Lwów — Brody, Zło
czów — Brody (40 km).

Instytut Medyczny we Lwowie, który 
prawdopodobnie będzie mógł być otwarty 
w przyszłym roku na wiosnę.

Wydział Zdrowia przykłada wielką wagę 
do tego, aby przygotować jak największą 
iiość wykwalifikowanych pracowników sa
nitarnych — dentystów, akuszerki, pielę
gniarki i dezynfektorów, dla których In
stytut Higieny w Warszawie organizuje 
specjalne kursy.

Zaopatrzenie w leki, to znów odrębne 
zadanie. Droga tu będzie odmienna od tej, 
którą poszli bolszewicy — baz aptecznych 
nie będzie, natomiast powstaną składnice 
jako filie wielkich firm handlowych, z któ
rych materiał będzie rozprowadzany po 
aptekach. Niewątpliwie, jak długo będzie 
trwała wojna, trzeba będzie obchodzić się 
bez pewnych środków leczniczych, posłu
giwać się zastępczymi.

Sprawa uruchomienia domów wypoczyn
kowych, uzdrojowisk, sanatoriów, kąpie
lisk itp. wymaga więcej czasu przede wszy
stkim dlatego, że w wyniku gospodarki 
bolszewickiej przeważnie wszystko znajdu
je się w ruinie i wymaga ogromnych wkła
dów.

Obecnie, dominującym nieomal punktem 
programu pracy Urzędu Zdrowia jest 
akcja uświadamiania ludności o potrzebie, 
o bezwzględnej konieczności dbania o czy
stość osobistą, odzieży, wnętrza mieszkania, 
otoczenia domu, ulicy.

-----------------O-----------------

...roześmieiesz się
—  Moja żona jest po prostu niemożliwa, 

sama nie wie właściwie czego chce!
—  To pan jest bardzo szczęśliwy, bo 

moja znowu wie doskonale czego chce...
*

—  Od kiedy ty właściwie pracujesz w 
biurze, Żosiu?

— Od chwili, kiedy mój szef zapowie
dział, że mi zmniejszy pensję.

*
— Powiedz mi, czyś się przynajmniej 

dokładnie poinformowała, jakie są stosun
ki twojego narzeczonego?

— O, zupełnie dokładnie... to są wszyst
ko bardzo przyzb oite dziewczęta...

ir
1 )

O s i a i a i  c z ł o n i e

—- Czy jakaś przykra wiadomość, Ewo? 
..Doktór Ewa Runicka z trudem usiłowała 
A fyć wrażenie, jakie wywarła na niej 
jf*eczytana przed chwilą depesza. Dłoń 
J^zcze lekko drżała, kiedy rysy poczęły 
^  już wygładzać harmonijnie. Tylko je- 

oczy świadczyły o silnym wzburzeniu. 
.Jaściwie pytanje Stefana, podyktowane 
^ew-ątpliwie przyjazną troskliwością, nie 

w żadnym wypadku nietaktem, zaś łą- 
j^5cy ich stosunek, raczej serdeczny jak 
i^yrnny, usprawiedliwiał je całkowicie. 
Jhno to pytanie to sprawiło jej przykrość i 

Stawiło w chwilowe zakłopotanie.
.. — Nic ważnego — odpowiedziała do- 

po chwili, zupełnie już spokojna i o- 
Jphowana. — Tylko będę musiała na dwa 
^  wyjechać.

. — Ależ Ewo, zrozum, że to niemożli- 
i a- Mamy jeszcze dużo do roboty a już 

, 5 trzy dni czasu pozostało. Trzeba je- 
j !j ęze wiele rzeczy sprawdzić a jeśli cho- 
j i?1' o stronę laboratoryjno-naukową, to mu- 
| sama tym się zająć, bo wiesz, że w 
! rzeczach jestem zupełnym laikiem.

. Muszę wyjeehać na dwa dni — po- 
J^órzyła stanowczo. — A jeśli nie chcesz 
R adom ie sprawiać mi przykrości i zmu- 
.*ać do kłamstwa i wykrętów, proszę cię, 
^  Pytaj już więcej o nic.

— Bardzo cię przepraszam... 
i Więc do widzenia, Stef — powiedzia- 
V miękko i jakby przepraszająco. — 
^ d ź  o mnie spokojny. Na pewno nie spóź-

I nię się na nasz pierwszy weekend do stra- 
tosfery...

*
— Więc jednak przyjechałaś, Ewo... To 

bardzo rozsądnie z twojej strony. I bardzo 
uprzejmie. Chciałem przede wszystkim z 
moją byłą asystentką podzielić się moim 
wielkim triumfem. Zwyciężyłem was, dum
ne orły nauki! Pokonałem! Zmiażdżyłem! 
Ja, stary kret, który przez czterdzieści lat 
ryłem nory w skorupie ziemskiej! Dziś wy
darłem jej największą z ukrywanych za
zdrośnie tajemnic. Lećcie teraz w prze
stworza, marne, śmieszne latawce, szukaj
cie jej...

Ewa z trudem starała się skoncentro
wać uwagę na wypowiedzianych podnieco
nym głosem słowach profesora, gdyż wy
gląd jego ją przeraził. Twarz poorana byia 
nowymi zmarszczkami, usta zaciskały się 
w jakiś zły grymas, rzadkie kosmyki wło
sów zbielały zupełnie, oczy płonęły jakimś 
niesamowitym blaskiem.

— Czy pan może chory, profesorze?
—- Chory? Cały świat jest chory, Ewo... 

Ale ja go uleczę! Słyszysz? Uleczę go na 
zawsze! Uleczę ziemię z jej największej 
choroby, wypalę na jej skorupie największe 
jej wrzody: ludzi. Tylko zostanie nas dwo
je: ja i ty, Ewo! Pomyśl: rzucę ci do stóp 
świat cały. A to nie romantyczny frazes 
zakochanego młodzieńca, Ewo. Cały świat 
z jego nieprzebranymi bogactwami, z jego 
wiekowymi zdobyczami techniki i cywiliza
cji, z jego wspaniałościami — wszystko to 
należeć będzie do nas, Ewol

— Ależ profesorze, mówi pan jak sza
leniec!

— Bo jestem nim, Ewo! Tyś ze mnie 
zrobiła największego szaleńca, jakiego wy
dała ludzkość!... Ale mówmy rozsądnie. 
Więc jak się zapewne już domyślasz, udało 
mi się odkopać spadły przed kilkunastu la
ty meteor, zawierający nieznany dotych
czas światu pierwiastek radioaktywny, wy
dzielający promienie kosmiczne. Ujarzmi
łem je, Ewo! Od ciebie tylko będzie zale
żało, jak długo one będą ujarzmione. Zba
dałem ich właściwość. Tylko się nie prze
rażaj, względnie chciej wierzyć, że rozma
wiasz z normalnym człowiekiem, świado
mym wagi i znaczenia wypowiedzianych 
słów i odpowiedzialności za nie, z człowie
kiem, którego nazwisko w świecie nauki 
jest niekwestionowanym i uznanym auto
rytetem. Pamiętaj, że rozmawiasz z profe
sorem Piotrem Radliczem, którego do nie
dawna byłaś najbliższym i najzdolniejszym 
współpracownikiem. Niepotrzebny ci więc 
elementarny wykład naukowy o promie
niach kosmicznych. Dotąd niewiele o nich 
wiedzieliśmy względnie nie wiedzieliśmy 
najważniejszej rzeczy: one zabijają.

Po chwilowej przerwie profesor ciągnął 
dalej.

— Twoje rozszerzone źrenice i nagła 
bladość twarzy świadczą o tym, że wie
rzysz w to, co mówię. Dziękuję ci za to, 
Ewo. Niepotrzebnie starasz się uśmiechać... 
Więc promienie te niszczą wszelkie życie. 
A jeśli dotychczas wam, orłom nauki i 
stratosferycznym pasażerom, nie udało się 
tego stwierdzić mimo że promienie te do
chodzą aż do toposfery, od której się odbi
jają, to tylko dlatego, że neutralizują je 
w pasie skrzyżowania, to jest między 
ósmym •  trzydziestym kilometrem,, pro

mienie wysyłane przez pierwiastki radio
aktywne zawarte w skorupie ziemskiej, a 
więc uran, polon, tor a przede wszystkim 
rad. Tylko ie  moje ujarzmione promienie 
są bardzo leniwe, gd>ż emitowane z ziemi 
dochodzą tylko do górnej granicy strato- 
sfery, od której cdbijają się. Stąd — za
miast fal ultrakrótkich, jakimi docierają 
do toposfery, emitowane gdzieś z prze
strzeni międzyplanetarnych — fale super- 
długie. Siła ich działania jest jednak od
wrotnie proporcjonalna do ich długości, 
dlatego też moje ujarzmione promienie od
znaczają się największym potencjałem. Je
śli stoję jeszcze przed jakąś zagadką nau
kową, to chyba tą, dlaczego nie przebijają 
one nitosfery. Pas od 30 do 35 kilometrów 
jest idealnie izolowany względnie idealnie 
neutralizowany. Ale tam nie udało się je
szcze dotrzeć nikomu z was — i już się 
nie uda!

Ewa siedziała milcząca, oszołomiona 
tym wszystkim, wpatrując się rozszerzo
nymi oczyma w profesora. Oto nareszcie 
nadszedł dzień, który miał być ich wspól
nym triumfem, wieńczącym długoletnie 
wspólne żmudne prace i dociekania. Ale 
znała cenę tego, dlatego już dawno wybra
ła inną drogę, na której mogła pomieścić 
obok swe serce i swój mózg. Wierzyła, że 
w tym wyścigu „starego kreta i młodych 
orłów", jak określał to profesor, zwycięstwo 
jednak będzie należało do nich, do niej i do 
Stefana. I oto w przeddzień ich wyprawy, 
która miała zadecydować o zwycięstwie, 
względnie zwiększyć jego szanse i przybli
żyć je, znaleźli się w sytuacji wywalania 
otwartych drzwi... A jeśli to wszystko, o 
czym słyszała od profesora na temat wła
ściwości Bromieni, jest rzeczywiście 
prawdą 7„» i  Ciąg dalszy nastąpi).
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K U P I ?
natychm iast krym
kę lub pierwBzo- 
rzędne źrebce czar 
ne. Lwów , Zamar 
stynowska 24, — 
mieszk. 15. 14377

stępujące ceny na
Muniastki kawy:

L  Gatunek
Cena fabryczna za 100 kg detaliczna
1/5 opakowania zt 279,— zl 0,65
1/10 opakowania zl 297,— sl 0,35

SL Gatunek
1/5 opakowania zl 223,— zl 0,52
1/10 opakowania sl 237,— zt 0,2®

Kawa słodowa
kg opakowania zl 175,— «1 1,—

Namiastki kawy zalicza się wówczas da 1. gatunku, 
• ila  zawartość domieszki cykorii przekracza conajmniej 
Wit. 14726

Der Gourerneur des D lstrikts Gallsieu 
Amt fttr Prsisdberwachung 

I. 1 W I I D L E R

h i P i ę
nowoczesny gabi
net męski, tapczan

stó ł, b iurko i t .  d. 
O ferty  „Gaz. Lw .‘ 
„ N r 14378“

TO KARKĘ
precyzyjny 400-600 
mm. toku, ze śru
bą pociągową ew. 
dodatkam i kupię. 
LłHty „Gaz. L a ."  
„N r 1442o“

K U P I Ę  
m aszynf szewską 
g ładką. — W iado
m ość: Lwów, pl.
Dąbrowskiego 1 . 
Jaśkiew icz Włodzi 
m ierz. 14376

K U P I Ę
czarnego welwetu 
4 m etr. Lwów, ul. 
W ałowa 6, 11. p.. 
drzwi 8 . 14316

Der Stadthauptmarm 
A u t M r Erakhrung und Landwtrtsahafl 

Lem bera
Lwów. dnia 1®. K IL 1941.

O G Ł O S Z E N I E
Wydawanie k a rt żywnościowych dla Reicha 1 Yolka- 

deustche w styczniu 1942.
Karty żywność ow e uędą w styczniu 1042 wydawane 

codziennie od 8—12 i od 14—17 z wyjątkiem środy i so
boty, w których to dniach godziny urzędowe są od 
gadz. 8-12.

1. Pojedyncze osoby Reiehsdeutsehe 
Piekarska  la ,  1. p. pokój N r 7

2. Dla Volksdeutsehe pojedyneae osoby ■ Bielonymi do
wodami osób.
Piekarska la, I. p. pokój N r 1®

8. Dla Vołksdeutsehe osoby pojedyncas ■ białym i do
wodami osob.

Piekarska lb, U. p. pokój N r 19 
4. Dla Reiehs I Volksdeutseha ablorowa FO RTEPIAN

Piekarska la, 1 p. pokój N r 8. krzyżowy sprzo-
Wydawanie kart żywnościowych osobom pojedynczym. ^am  ̂ dobrym 

stale we Lwowie zamieszkałym odbywa sią wedle nastę- Btanje. Oglądać — 
pującego porządku: ~ ~

Litera Litera
A  — D dnia 22. XII. b. r. L  — 14 dnia 27. XII. b. r.
E  — I dnia 23. XII. b. r. N — R dnia 29. XII. b. r.
J — K dnia 24. XII. b. r. S — U dnia 30. XII. b. r.

V — Z dnia 31. XII. b. r.

FO RTEPIAN

SPRZEDAM  
Instrum ent niw e
lacyjny zwany Ko 
lim ator pospieszny 
z ła tą  m ierniczą,

I ła tw y w użyciu — i. ,
- tan  baM ao d o b rj k" * iow »- k r6 tk l- 
Info rm acji I p o u -? owoc« ,n >: ,1>r/ -
czenia P*.yda -  “ "J- t  io  
udzieli B iernacki, ™>k<*™k* » . ~

I Lwów, 22 Stycz: m '«“ k- ł - 14264
I n ia 41. — Dojazd 

tram w ajem  „ 2“ .

s. t  

I n ż y n i e r

Jan Brzozowski
Przemysłowiec naftowy

b . P rezy d en t m iasta  L w o w a , b . P rezy d en t  
Iz b y  P rz e m y sło w o  - H a n d lo w e j  w  K ra
k o w ie , b . P rezes Zarządu K om u n aln ych  
J aw orzn ick ich  K o p a lń  W ęg la , em . n a
c ze ln ik  W y d z ia łu  M ech a n iczn eg o  K o le i  

P a ń stw o w y ch

zm arł z a o p a trzo n y  S w . Sakram entam i, 
p o  d łu g ich  i  c iężk ich  c ierp n ien iach  d n ia  
1 7-go  gru d n ia  1941 r. w  58 rok u  życ ia .

Przeniesienie zwłok z domu przed- 
pogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 
1. 94 do grobowca rodzinnego na cmen
tarzu Łyczakowskim odbędzie się w so
botę dnia 20-go bm. o godz. 3-ciej po 
południu o  czem Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zawiadamiają
14869 Ż o n a  i C órka

SPRZEDAM
męskie futro, spód 
kun,. Lwów, ZL 
morowieaą 4, II. 
piętro. 14458:

K U P I Ć
spodnie czarne wL 
zytowe, tylko no
we. Listy „Gaz. 
Lw ." „N r 14514

ś fb e b a y s ło -b ic d e  ś r tio i& \ 
W ięk sza  w yda jn ość św ietW *

k u p i ;
gabinet męski no
woczesny tapczan 
lub caljr pokój 
kombinowany, koł
dry puchowa I li
noleum na podło
żę. Lwów, Zofii 4 
mieszk. 8. 14068

*M xify~ksxtaJ±t
25, <t0 i  60 wtdóur, 
tylko na, 120 i  220 

v o ć £ ó * r

BRATRURĘ 
gazową kupię. — 
Lwów, Pułaskiego 
nr 8, m. 8, — od 
gods. 1—8. 14397

PODa NLA,
tłum aczenia „Ste- 
nopis“ Lwów, Ko
pernika 80. 14455

O M g a a B K i i« M ® Ł a

14268

Zam arstvnów , Za- 
chorowsW°go 1 , — 

boczna Królew
skiej.

CONTAX, 
Leicę, Fed Retinę 
kupię. Lwów, Ko
pernika 1. 82 —
sklep obuwia.

14272

ZW EIGA 
powieść4 niemiec
kie, polskie Ver- 
dun Ustanow ienie 
k ró la  kupię. „Ga
zeta Lwowska** — 
„ N r 14598“ :

Wszyscy Reichsdeutsche 1 ich członkowie rodziny, któ
rzy nie są nigdz e zatrudnieni otrzymują swoje karty iyw- 
i,ościowe osobiście na podstawie przedłożonych dowodów 
osobistych (j.olizeiliciien Ausweises).

Volksdeutsche otrzym ują swoje karty żywnościowe sa 
okazaniem swego tymczasowego dowodu osobistego 
(K ennkarte).

Zbiorowe listy z miejsca pracy otrsymują swoje karty 
żywnościowe na podstawie wykazów sporządzonych przez 
poszczególne instytucje. Wszystkia instytucje są zobowią
zane najpóźniej do 18 grudnia b. r. przedłożyć w podwój
nych egiemplarzach wykazy z podaniem imienia i nazwi
ska oraz dokładnego domowego adresu.

Listy wnosić oddzielnie dla Reicha i Yolkadeutsche tylko 
osób i  zielonymi dowodami osobistymi (Kennkarte).
14821 Der Stadthauptmaua

I A. HEGE

K U P I Ę
Noce 1 dnie Dą
browskie! całość: 

14382'^ sty „Gaz. Lw .“ 
pod „N r 14322“

K U P I Ę
pierw szorzędne KARUK

pantofelki dam- sprzedam. Lwów, 
skie (87). Klepa-; Króla Lcszczyń- 
rów, ul. W arszawskiego nr 19, m. 2 
ska 95. 14282 14370

DO W ARSZAWY
kto weźmie 2  a ry j 
czyków autem  ew. 
ciężarowym za o- 

K U P I Ę  ^  | SPRZEDAM  , P la tą . Listy „Ga- 
boty brązowe na  włóczkę przedwo- se ta  Lwowska*4 — 
n r  87 becika. —ijenną 1/2 kilo 1 Vod „ N r 14566“ : 
Lwów, N abielaka męskie palto hima 
n r  39, I. o ię tro  — ! ła ja . Lwów, Zła
godź. 16-17. 14 4 14  B iałkow skiego 12  j
---------- m. 2 — iT annen-

strasse) od 3—5.
14579:

SPRZEDAM  
płaszcz zimowy 
w zrost średni, fu-

SrtlZE D A M  
nową kołdrę. Ły
czaków 89, mie
szkanie 4. 14316

PODANIA, 
tłumaczenia, ZGŁO
SZENIA PRZED
SIĘBIORSTW fa
chowo Lwów, A- 
kadem icka pięć

14428

ZAKŁAD DENTY
STYCZNY śród

m ieście, komplet-
tro  źrebce czarne nie urządzony, do- 
n a  średnią osobę, brze wprowadzony 
Pan to fle  35 spor-'do sprzedania. — 
♦owe, dobry stan  : Wiadomość 13— 14, 
Lwów, Listopada Lwów, Zvblikiewi- 
n r  67, mieszk. 2 ;  cza 23, mieszk. 6 . 
od 4— 6 144021 14320

Wypłata należności 
za kwatery wojskowe

Pociąwssy od czwartku — 1S grudnia br. da soboty — 
30 grudnia br. więc tnie odbędzie aię w  Quartierameła 
pray ul. Wehrmachtatrasao Nr 1 (dawnie] ul. Batorego) 
w  pokoju Nr 10 wyplata nalełnoóet do sfołono ąuartier- 
•aajny, aa kwatery wojskowe aajmowaao w mieoiąeo 
aierpniu 1941 roku.

Wypłata odoywaó aię będsio aUabotycsnło w/g nazwy 
iłie  w następującym poraądku:

ulica na litery od A—K wo czwartek od gods. • do U  
I od godi. 14 do 17

ulica na litery od L—P  w  piątek od goda. I  do t l 
( od godz 14 do 17

ulica na litery od R—Z V  isto tę  od gods. • do 11 
1 od goda. >4 do 17

U lica ujęte w  alfabet według dowayok nazw.
Term in wypłaty za dalsos aaieeląeo (oataolo ogłoszony 

w  miejscowej prasie.
14634 WakraaekląuarUcranrt

SĄD OKRĘGOW Y W E LW OW IE, n M d  aię w gmachu 
Uniwersytetu I. p. pokój N r IO—4S. W ig e b  wyłącznie od 
Wlntergasse (Koieiuazkl) f. 14466

(K O N IE C  D Z IA Ł U  U R Z Ę D O W E G O )

N A  FRONCIE W LIBII

AKUSZERKA 
Stojkowa przyjm u
je  panie. Lwów, 
O rm iańska 2 .

14447

JASNOW IDZ 
m istrz przepowie 
dni wydarzeń ły  
ciowych — poradzi 
bezwzględnie we 

wszelkich wpra
wach. Pisem nie - 
zaliczeniem t>w7to 
wem, podać pyta
nia, datę  urodze
n ia  Kraków. —
St radomska 13. - 
miee7k 34 1365V

INTROLIGATOR 
KRYWECKI 

Lwów. ORMIAŃ
SKA 28 13708

© s o a H

K a łe n a a rze  terminoWjj
b i u r o w e  n a  r o k  1$

p o l e c *  .  j
Michał Kowałs^
Lwów, ul. Operowa (Lejjion^L 

Telefon 218-24.

k u p u j e m y .
FLASZKI KOSMETYC^ę
NA W ODĘ K O LO Ń SK Ą  I

w  k a ż d s j  i lo ś c i  1 z
LABORATORIUM Qg, |

i i  *
KOSMETYCZNE 

Lwów, ul. Piłsudskiego

PO SZUKUJĘ 
auta dla przewie- 
z?enia 4 osób do 
Trembowli.. L is ty : 
„Gazeta Lwowska44 
„N r 14007“

D EZ YN FEKC JĘ  
mieszkań — mebli 
przeprowadza za
kład dezynfekcyjny 

„GAZOCH i5IVIIA“ 
Lwów, Piłsudski e- 

21. Tm. 271-06.
96S5

DOZORC**K T O  | u  u  . u t j / . u i . - '  ,
przewiezie osobo-sklepu masarskie- w£ixi ^
wym autem 2 oso- go poszukuję eka- potrzebne * 
by 1 bagaż pod e.dientki ze zna jo j „je1'.
Tarnów w okresie mością języka nie- avymagane • 
Nowego Roku. Za mieckiegu. Tylko Bzcrr*ędx:e 
płata wedle urno- aryjki. Listy .,Ga- nie znajO*00̂  
wy. Zgloaienia -  aeta Lwowską" — mi« k i
Lwów, Szajnochy ,,N r 14474' 
nr 2, IL  piętro — i ' ■'■■■■■
Kosiński. 143921 SŁUŻĄCA

'godziny. 
Szaszkie^’ j i 1 
mieszk. ®'

I P O S A D  I  
• O S Z U K U J ^ !

W m m M -

K U P U J E M Y
s t a l .  w  k a żd ej iloJci

CUKIER gronowy (Capil- 
larzucker). SODY c z y sz c z o 
nej (natr. carb. lub natr. 
bicarb.) Hirschohmamonium 
WANILINĘ goździkową • 
OLEJKI eteryczne do celów 
spożywczych. * BARWIKI 
do c e l ó w  spożywczych. 
Oferty możliwie z próbkami 
k i e r o w a ć  do f i r m y  
„SYNTETICA- Galicyjskie 
Zakłady dla przemysłu spo
żywczego. Lwów, ul. Szpi
talna 23. T e l. 22-444 14126

Motor 4 - 5  PS
15 Amp dla prądu 110 V 
k o mpl e t ny  poszukiwany 
Zgłoszenia: Administracja
Gazety Lw. pod Nr. 14609

I K U P N O  I  
S P R Z E D A Ż  |

SPRZEDAM
garnitur kap z o- 
brusem r .szowym 
dwa pal wiosen
ne m arengo i an
gielskie, ubranie 
czarne nowe, ku
pon jasny na ubra 
nie, album skórza 
ny nowy, —  biały 
•sal jedwabny, — 
krawaty —  ręczny 
zegarek męski —  
„Cyma44, dwa swe 
try białe (golf), 
zakopianki dam

skie 88,

i w

— Czy mieliśmy straty w ludziach?
•— Nie, panie generale 1
— A pozatem?
— Pozatem padło iaklchś parę tysięcy Austra- 

liiczyków i Nowo-zelandczyków. („Dat Rtich")

WŁÓCZKOWE OBRAZY f SZEW SKĄ j W SZELKIE
białe spodenki — kupię. Podać ma-lleworamienną ma- sprawy handlowo- 
sw eterek, czapecz- larzy. Lwów „Ga-1 szynę kupię. — przemysłowe —
ka dla dwuletnie- zeta Lwowska — iLwów, Lwowskich kupno — sprzedaż
go chłopczyka — „ N r 14359“ | Dzieci 6, mieszka- pośrednictwo na
FUTRO MĘSKIE ...... ....................... ■■■ nie 6 . 14328 terenie <ien«*ralne-

cybety — w ydra FILATELIŚCI l I ...............  | go G ubernator-
do sprzedania ul. Okazje, k tóre  nle | K U P I Ę  »twa załatw ia  Biu 
Jacka 32, m. 8 — w rócą — to oka- elegancką, ciepłą ro W łodzimierza 
między 3—7 14735: ' ’ * ‘

męskie 48. Lwów, 
Głowackiego 16, 

mieszk. 15, do U  
1 14— 18. 148861

SPRZEDAM 
fu tro  selskinowe, 

duże nowe — oraz 
Pantofle  karakułow e duże.

FILATELIŚC I t 
Wybory znaczków 
polskich, nowości 
Europy I wszyst
kie wydania Geno- 

ralgouyernement 
wysyła za pobra
niem W iktor Got
fryd, Kraków. — 
Basztowa 18.

13622

stan  dobry. Lwów 
Jack a  32. m. 6 — 
między 8—7.

14828:

KU PIM Y
n a tychm iast: 

Przyczepkę do au
ta  ciężarowego — 
W alonki tub buty 
gumowe nr 42— 44 
Linoleum na po
dłogę, W ieczne pJ6 
ro. Wiadomość — 
telefon 218-55.

14321

zje grudniowe. — 
Żądajcie bezpłatnej 
listy. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar

szałkowska 116.
12176

ŹREBCE 
brązowe, duże n l*  
zniszczone kupię. 
Lwów, Tarnowskie 
go 80, mleezk. 1.

14418

bonżurkę. L isty 
„Gazeta Lwowska4 
,N r 14398“

H uka, KRAKÓW . 
• Pi ja rsk a  n r 19 — 

LWOW — Piłsud- 
'skiego 21. 9659

KUPIMY ------------------------ —
czerwone płótno' N AJW IĘKSZY 
in troligatorskie — w ybór kamienie — 
Zarząd D rukarni, will. parcel, m ają t 
Lwów. Sokola 4. ków, gospodarstw , 

14187 fabryk, m łynów,
(ta rtaków  ciegielń 

M ŁYŃSKIE I» » .ad a ; _  Biuro 
maszyny -  ° r a .  ^ ‘odrim te™ . Hu- 
w ezelki, przybory, k*i ,
GAZA szw ajcar- “ r  T
•ka, PASY tranz- L̂ 6 W „,-  P i’ " d;  
misyjne, gu rty  -  « •  9666

K U P I Ę
bueiczkł. rajtuzkl_____
1 śniegowe# — d la ! kubełki.* — Zakład 
dziecka dwuletnie-: budowy młynów — | L E I C Ę ,
go. Lwów, Kurko- i Kraków. Mazowie- Feti kupie. Oferty 
wa 11, drzwi 17; eka 8®. Tał. 102-44 eena „G as. Lw .44 
II. p. 141641 12058 „N r 14649“  i

INW ALIDZI
wojenni austr.- 

węg. arm ii, pocho 
dzenia aryjskiego 
zamieszkali — we 
Lwowie i na tere
nie Lwów - po
wiat, którzy posła 
dali ponad 50 proc 

niezdolności do 
pracy, w związku 
ze służbą wojsko
wą, oraz wdowy i 
sieroty po nich, 
ile w dniu 1. 9. 
1989 pobiarail ren
tę, w inni się bez- 
włoeznie sgłoafć z 
dokumentami do 
Związku inwali

dów wojennych — 
we Lwowie, 

•Seminarłumstr. nr 
2 (ul. Słowackie
go nr 2) w czasie 
od 9— 1 godz., ce
lem uzyskania za
siłku. 14355

STROJENIE, 
napraw a fortepia 
nów. Smutny, — 
Lwów, Supińskie- 
go 25. Tel. 215-98.

14214

SUM IENNA 
kucharka — szuka 
pracy; może 
zająć przy cho-J^

młoda z dobrymi 
poleceniami potrzo 
ona natychm iast.
Lwów, M a łeck iego__
nr 6, mieszk. 4. rozjazdów w .

14517: i wych *
---------------- ----------  kilku

PO TRZEBNI IKÓW,

rym . L isty  „G a
zeta Lwowska44 -T- 
„ N r 1458744:

•‘9 'a a fa lc ia r i.  do kry  STR6 W V $  
p a a ą ; m ura- NOWYCH- pl

PO SZUKUJĘ
do w uy .ck tego  __

pracy, _ aajmę atę^budowlon,' — In*.

nse: POMOCNICY ki bar<t»“
budowlani. N a  bu stne. . jiKd 

dowie przydział codziennl^ r^p(̂ a, 1 
żywności K upuje-• Lwów, ji- .d® 
my gwoździe. — jczów 1 ® $
Przedsiębiorstwo 

- judow lane — In ż . 1 *<4
całym  domem, w u;Kruszelnicki 1 Ska; i
m odiielnym  goto- Lwów, Chrzanów - 1 SAMODÓ* j p
w aniem , naw et za gklaj ®, fa i.
utrzymanie i małą 
dopłatą. Listy — 
„Gazeta Lwowska44 
,Nr 14616“ :

I WOLNE I  
P O S A D Y |

14546: j kuchark*:
— —  ją ca po 
PO SZUKUJĘ i jest P<>*»» * fy 

intel. pannę i  ję- do m aj6t i t .A 
zykiem ukraiń- bliżu 

akim do dw ojga ferty ■ 
dzieci. W iadomość wieku. ^  i 
Lwów, H oninga 2 „Gazeta v  
mieszk. 1. 14584 „ N r

IN TELIG EN T
N IEJSZA  docho
dząca potrzebna 

zaraz. Lwów, Su- 
pińskiego 25, mie
szkanie 12. 14752:

D A M
m ieszkanie za za
jęcie aię małem 

gospodarstwem . — 
Listy natychm ia
stowe „Gaz. Lw . 44 
„ N r 14550“ :

F i L A T E L l S ^ !

WRÓŻBITA
niewidomy przyj- KASJERKA 
muje codziennie — podkuchenna, słu- 
Lwów, Supińskio- ,żąca restauracyjne 
«o 25, mieszk 12 | Doszukiwane.

14215 Lwów, Kazimie- 
• rzoHska 17. 14838.

jedzle w okoliee 1 
Stojanow a (Drwi- •!§ BUCHALTE- 
kopo!) 1 i  powro- RA obowiązkowo 
tem aby zabrać fachowca » bran- 
llst. Zgłoszenia za ży restauracyjnej, 
dobrym wynagro-(W ładającego języ- 
dzeniem, Lwów — kiem niemieckim 
K otlarska 18, J a -  do niem ieckiej re- 
dalnia. 14461: s tau rac ji. Zgłosze-

jnla tylko ze świa- 
jdectwaml między 

w restaura-
KUŚNIERKA 

przychodzi do do
mu. Listy „Ga- ejt. Lwów. Trybu- 
Lw .4*3 ,^ fr 14408“  : nalska 12. 14565:

znamy Wasze ki e s z^^ jy  
dlatego dzielimy się * yd*' 
mi naszym zyskiem, ^ Joj 
jąc liczne premie f! 
sowania. „P I O N J c(0J 
Oddz. F. K rak ów ,

;  P IEC ZĘC IE KAUCZI
S wyki-nuie g/j

JAN WIDLlN>J;
KKAKOW, UIćODZKA ' Ą  
Dostawi szybki — odspne^^

S P R Z E D AM

te g o  P o lo  3, m. 4.

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW N IE ZWRACAMY.
TEL. SEKRETA RIATU  RED AKCJI 202-23, DRUK. „GAZETY LW0WSK1EJ“8 LWÓW, SOKOŁA 4

     ^  I
ZA TERMINOWY DRUK OGŁOSZEŃ WYDAWNICTWO N IE  O D P O ^  J A

TEL. ADMINISTRACJA


